
​ファンレター・プレゼントの送付に関するお願い​

​平素より、オイシックス新潟アルビレックス・ベースボール・クラブの選手への温かいご声​
​援ならびに心のこもったお手紙やプレゼントをお送りいただき、誠にありがとうございま​
​す。皆様からのお気持ちは、選手たちの大きな励みとなっております。​

​つきましては、お手紙やプレゼントをお送りいただく際に、下記についてご理解とご協力を​
​お願い申し上げます。​

​【1】生花や飲食物等の送付はご遠慮ください​

​お送りいただいたお手紙やプレゼントは、球団にてお預かりし、選手にお渡しできるタイミ​
​ングでお渡ししております。​

​しかし、遠征・試合日程・コンディション不良など様々な事情により、選手本人へお渡しす​
​る時期をお約束することができません。​

​そのため、生花・生もの・飲食物等の腐敗や衛生面に影響のある品物につきましては、送付​
​をご遠慮くださいますようお願い申し上げます。​

​【2】返事・返送についてはお約束できません​

​お送りいただいたお手紙やプレゼントの管理は、原則として選手本人に一任しております。​

​ありがたいことに多くのお手紙・贈り物を頂戴しており、移動を伴うスケジュールの中で受​
​け渡しを行っているため、個々の手紙や品物の所在確認が困難な場合がございます。​

​このため、返事や返送のご希望、サイン対応の可否、送付物の所在確認などへの対応はお約​
​束いたしかねます。​

​また、返事・返送を希望される物品等を球団スタッフ・職員に個別に託すことにつきまして​
​も、紛失等のトラブル防止の観点からお受けいたしかねます。​

​あわせて、高価な品物・貴重品（記念品等）の送付はトラブルの原因となりますのでご遠慮​
​ください。​

​サポーターの皆様のお気持ちは、選手・球団ともに大変ありがたく受け止めております。​

​今後もできる限り皆様の思いに応えられるよう努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力​
​のほどよろしくお願い申し上げます。​


